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Boszniai agrárreform.
l )sznia messze esik tőlünk, 

de valami érzelmi közösség 
meiu hozzáfűz bennünket, 
rn»H gyermekkorunk elejére 
viss. aemlékezve a hozzánk leg­
közelebb eső háborús élmé­
nyt kt-t a boszniai okkupáció- 
tói hallottuk.

Apáink, mint javakorbeli 
fetfak zeneszóval mentek 
Eo-zniába s azt' hitték, hogy 
Bosznia okkupálása nem lesz 
egyéb, egyszerű manővernél, 
ám a bosnyákok ellenállása 
hamarosan kijózanította a had- 
Vfczetőseget, úgy hogy csakha­
mar áttértek a komoly hadmi- 
veletekre, s bár véres áldoza­
tok árán, aránylag rövid idő 
alatt megszálltak egész Bosz­
niát.

A világháború kiszámítha­
tatlan vihara elsodorta tőlünk 
Boszniát, s most mint a jugo­
szláv állam kiegészítő része 
tengődik.

/\ földbirtok kérdése az ot­
tani vallásos elemekkel átszőtt 
földbirtokjog miatt olyan ne­
héz volt, az osztrák-magyar 
monarchia idejeben, hogy an­
nak rendezéséhez nem nyúl­
tak hozzá.

Most, hogy Bosznia szerb 
fennhatóság alá került, a jugo­
szláv kormány hozzányúlt a 
földbirtok elosztás kérdéséhez, 
megvalósította az agrárrefor­
mot, azonban kellő jogismeret 
és történelmi tapasztalat hijján 
az agrárreform egészségei ke­
resztülvitele legyőzhetetlen a- 
kadályokba ütközött.

Az agrárreform ahelyett, 
hogy nyugvópontra juttatta 
volna a kedélyeket Boszniá­
ban, melegágya lett a vissza­
éléseknek, amelyekben részt 
vettek úgy a tisztviselők, mint 
maguk az ottani nagybirtoko­
sok, földesurak: a bégek és 
egy országgyűlési képviselő is.

A földbirtok-reform céljaira 
igénybe vett földek értékét 
földtehermentesitési kötvények 
kibocsájlásával egyenlítették 
ki; a jó összeköttetéssel ren­
delkezők azonban a megvál­
tási árat készpénzben is meg­
kaphatták,

A Novosti, Obzor híradása 
szerint a kormány a vissza­
élések meggátlására és az álla­
mot ért kár megtérítésére el­
rendelte az összes megváltási

Bethlen István gróf 
mondja az emlékbeszédet Apponyi Albert 

grófról az Akadémia idei ünnepélyes 
közgyűlésén.

A Magyar Tudományos Aka­
démia május 8 tói 13-ig tartja 
folyó évi nagygyűlését, amelyet 
Apponyi Albert gróf emlékei­
nek szentelt ünnepélyes köz­
gyűléssel fejeznek be.

Berzeviczy Albert Bethlen

Nemcsak a mi gazdáink 
nak megy rosszul.

Nagyon válságos hírek keringe 
nek a franeia mezőgazdaság jelen 
légi állapotáról.

A világ aranykészdelének fele 
Franciaországban van, mégis zen 
dőlések nyugtalanítják a főváros 
négymilliós lakósságál; a mezőgaz­
daságról pedig valósággal riasztó 
kirak jönnek.

A gazdák évről évre szegényed­
nek és már minden tartalékukat 
felélték. Sok helyen már az adókat 
és az üzemköltségeket is csak va­
gyonukból tudják fizetni, mindez 
pedig nem az ő hibájukból van igy, 
mert soha nem dolgoztak többel és 
jobban, mint manapság. Egyes vi 
dekeken a gazdák néhány év alatt 
vagyonuknak 40—50 százalékát el 
vesz'elték. 

eljárások felfüggesztését, a ki- 
bocsájtott kötvények zárolását, 
az eljáró tisztviselők felfüg­
gesztését és a hivatalos becsü­
sök kicserélését.

Egész Jugoszlávia közvéle­
ménye élénk figyelemmel ki­
séri a boszniai agrárreformmal 
kapcsolatos eseményeket, a 
skupstinában az interpelláeiók 
pergőtüze támadja a visszaélé­
seket s a szomszédállamek sem 
mennek el teljesen közönyö­
sen a jugoszláv események 
mellett.

István grófot felkérte; hogy ö 
tartson emlékbeszédet Appo­
nyi Albertról. Bethlen István 
gróf vállalta a megbízatást és 
május 13-án fog beszélni az 
Akadémián.

A hitelintézetekhez tömegesen ér­
keznek a hiteligények, pedig a gaz­
dák máris túlzottan el vannak adó­
sodva és eddigi kölesöneiket sem 
bírják törleszteni.

Ilyen körülmények közöli a gaz­
dák a lehetőségig korlátozzák a 
külső munkaerők igénybevételét, 
elhagyják a műtrágyázást, megállt 
minden telekitési és lalajjavilási be­
fektetés és általában a legminimáli­
sabbra csökkentették mindennemű 
beszerzéseiket, pedig a gazdakö­
zönség volt eddig a legnagyobb fo 
gyasztó réteg.

A földárak katasztrofálisan zu­
hannak és sok föld végrehajtás alall 
van.

A gazdák takarékossága és tar­
talékolt pénzbetétéi eddig jelenté- 

kény támaszai voltak Franciaország 
hiteléletének, ezek azonban ma tel­
jesen megszűntek. De igen sötéten 
festi le az emlékirat ennek a gaz­
dasági krízisnek erköiesi és sz« ciá- 

í lis kihatásait is, amikor a/t írja, 
hogy a gazdák bizalma teljesen 
megrendült és az elégedetlenség sok 
helyütt a kétségbeesésig fokozódik. 
Ennek következtében a falusi fiatal­
ság szinte menekül n falvakból, 
mert akár mint birtokosnak, akár 
mint munkásnak a jövője teljesen 
bizonytalannak látszik.

A gyümöícsfáh téli 
ápolása.

A téli nyugalmi időben a követ­
kező munkák végzendők :

1. A gyümölcsfák hernyózása, a 
leszedett hernyófészkek és a gyü- 
mölcsmumiák (gombabeteg-íégektől 
fertőzött vesszőkre aszalódott gyü­
mölcs) azonnali leszedése, elégetése.

1. Az elsörüsödött gyümölcsíako- 
ronák megritkitása. A gyümölcsfa­
törzsek és a vastag ágak elhalt és 
felperdült kéregrészeit erre a sóira 
szolgáló kéregkaparó vassal eltávo­
lítjuk úgy, hogy ezáltal a fákon sé­
rülések, sebek ne keletkezzenek. 
Utána a törzsről és ágakról a raj­
tuk levő mohát, zuzmót és az ott 
télire védőhelyet kereső rovarokkal, 
peték, bábokkal egyelt drótkefével 
letisztítjuk és a hulladékot összeta- 
karilva, azonnal elégeljük.

3. Odvas, rákos, vértetves sebe-
i két és repedéseket ki.isztogatásuk 

után, a gázgyárban vásárolt és las- 
j su tűzön 1 órán keresztül forralt s 

lehűtött kátrányyal vékonyan be­
kenjük úgy, hegy a kátrány ne csu­
rogják az egészséges részekre, mert 
ottan perzseléseket okozhat.

4. A kivágott, elpusztult fák, va­
lamint a ritkítás alkalmával össze­
gyűjtött ágak és gályák tovább ter­
jesztik a fertőzést, azért ezeket mi­
előbb el kell tüzelni.

5. A fenti módon megtisztított fá­
kat a különböző gombabetegségek 
ellen két százalékos bordói oldat­
tal (amely rézgálic és mész keveré­
kéből áll) kell permetezni.

6. Bordói lével lepermetezett gyü­
mölcsfákat a permedé megszáradó- 
sa után rovarkártevők ellen minden 
hárem évben egyszer a gyám ölesfa 
kérgének vastagsága szerint 5—8 
százalékos tömény gyümölcsfakor- 
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bolineummal permetezzük. A csont­
héjas gyümölcsfákat csak akkor 
szabad kai bolineummal permetezni, 
ha azok kaliforniai pajz.stetü vei van 
nak megfertőzve.

7. Kaliforniai pajzslelüvel fertő 
zött lágymagvu gyümölcsfáinkat 
alma, körte etc. — idősebb korban 
10, fiatalabb korban 8 százalékos 
tömény carbolineummal permetez 
zük, bőségesen. Csontárosoknál er 
re a célra gyümölcsfakarbolineum 
helyet mészkénlét is használhatunk.

A téli permetezés mindenkor bő 
séges locsoló permetezés legyen. — 
tigyplni kell arra, hogy a fa minden 
része kapjon a permelléből. Ha a 
cár olineum helyett mészkénlét al­
kalmazunk, akkor azt bordói lével 
keverve együttesen permetezzük ki, 
igy azután a munkaköltség a felére 
csökken Carbolineumot más per- 
metanyaggal keverni nem lehet.

Egy fára egyszeri permetezésre 
felhasznált anyagmennyisége előre 
nehezen állapítható meg, tájékozta­
tásul szolgálhat, hogy fiatal fákra 
2 — 6 liter, közepes fejlett fákra 
8—15 liter, teljesen kifejlett fákra 
18 — 40 liter permetanyag kell.

Permetezőszerek általában igen 
drágák. Gyümölcstermelők Orszá­
gos Egyesülete ezen segíteni kívánt 
s tagjai részére Fiókegyesületek ut­
ján olcsó anyag beszerzését biztosí­
totta. Igv 1 kg. 20 B. fokos mész- 
kénlé ára 10 fillér. (100 liter vízre 
28 kg. kell belőle téli permetezés­
hez) 1 kg. töménykarbolineum 66 
fillér, káliszappan 40 fillér, kénpor 
33 fillér. Fenti árak nagybani vá­
sárié sra vonatkoznak, forgalmi adó, 
csomagolás és szállítást külön szá­
mítják föl.

E munkák végrehajtásához a ba­
jai m. kir. kertészképző iskolát vég­
zettek közül a termesztőnek szíve­
sen ajánl szakembert az iskola igaz­
gatósága, ha azt akár Írásban, akár 
szóbelileg kérik.

A gyümölcsfák permetezése ma­
gasnyomású permetezőgéppel törté­
nik. Gyümölastermelési Fiókegyesü- 
let utján egy ilyen permetezőgép 
beszerzési ára szállítási költségen 
kívül a gép minőségétől függően 
48—200 pengőbe kerül. Ez évi téli 

1000lo
megtakarítással jár kitűnő rUSl? 
és likőrök készítése házilag 
közismerten a legjobb 

„Gerté“ rum- és 
liköressentiákkall

Elkészítésük gyors és egyszerű, 1 üveg 
rum- vagy bármely liköresszencía ára — 
1 liter elkészítéséhez — csak 50 fillér! 

KÉSZÍTI:

Gyarmati gyógyszertár. Baja.

kezelésekhez a bajai kertészképző 
iskola igazgatósága rövid használati 
időre és a lehetőségeken belül a 
permetezőgépeket kölcsön adja tel­
jes anyagi felelősség melleit, abban

Bécs eltemette 
a forradalom halottait.
Kedden délután egv órakor le- | 

mette Bécs a forradalom halottait. 
A bécsi opera énekkara gyászda­
lokat énekelt, majd egymásután 
következett az. evangélikus az óka­
tolikus és a római katolikus egyházi 
beszentelés. Az evangélikus és az ■ 
ókatolikus szertartás lefolyása után 
néma csöndben, méltóságteljes ün­
nepélyességgel a katolikus papok 
Kampath püspök vezetése alatt sor­
falat állottak, majd az egybegyült 
sokezerre menő hatalmas tömeg

Emléket kapott gróf Tisza István, Apponyi 
Albert és Gaal Gaszton padja 

a képviselőházban.
A képviselőházi pártok az 

egyik pártközi értekezleten, 
amelyet Almásy László elnök­
lésével Apponyi gróf halála 
után tartották, elhatározták, 
hogy Tisza István gróf, Apponyi 
Albert gróf és Gaál Gaszton 
emlékét a képviselöházban pla-

Megfúrták egy mohácsi 
ügyvéd páncélszekrényét

A kasszafuró több mint ötezer pengőt 
zsákmányolt.

Mint Mohácsról értesülünk, vak 
merő kasszafurást követett el isme 
rétién tettes keddre virradó éjszaka 
folyamán Dr. Schwarcz Béla moha 

1 esi ügyvéd Kossuth Lajos utcai iro 
dájában. A betörő falbontás utján 

az esetben, ha a munkát a kertész­
képző iskolát végzett kertészek esz­
közük.

DIERA 3EH0 
igazgató, m. kir. kerté­

szeti főfelügyelő.

középpontjában egyszerre megjelent 
nagy kíséreltél Innilzer bíboros bécsi 
hercegérsek.

A bíboros hercegérsek a tömeg 
áhitatos csendje közepette imát mon­
dott, majd végigment a koporsókon 
és minden római katolikus holttes­
tet beszentelt.

Beszentelés után Miklas köztár­
sasági elnök, Dollftis kancellár, Fey 
alkancellár, majd Schőnburg—Har 
tenstein herceg hadügyi államtitkár 
búcsúzott sl a halottaktól.

| keltei örökitik meg a három 
nagy államférfi képviselői pad­
ján.

A pártközi konferencia ha­
tározatai alapján elkészült a 
három plakett. Ma délben fel 
is szerelték valamennyit.

a szomszédos mosókonyhából jutott 
be az irodába, ahol a legmodernebb 
szerszámokkal azonnal hozzáfogott 
az iroda páncélszekrényének „meg­
munkálásához". Aulogénhegeszlövel 
kiégette a szekrényt, amelyben — 
24oo pengő készpénzt és 28oo P 
értékű ékszert talált.

Miután az éjszaka folyamán az 
ügyvédi irodában senki nem járt, 
a vakmerő kasszaíuró zavartalanul 
végezhette munkáját, majd ugyan 

i azon az utón, amelyen át betört, 
' „angolosan" meglépett zsákmányával.

A betörést kedden reggel a ta­
karítónő vette észre. Azonnal rend­
őri bizottság szállt ki a helyszínre, 
megállapítva a kertben talált nyo- 
mokb I, hogy a kasszafurást egy 
ember követte el, munkájából ítélve 
valószínűleg fővárosi „szakértő". A 
vakmerő betörés tettesének kézre 
kerítése érdekében a nyomozás tel­
jes apparátussal folyik.

— 8 rabló megtámadta Marseil- 
leben egy pénzbeszedő autóját és 
360 ezer frankot elraboltak.

Most más*  
mindenki

tudja,
hogy legjobb

a pécsi 
brikett

„horgony védjeggyel"
Egyedárusiló :

Sebőn és Bajai
Hrtynald u. 13 :—: IVIefor. 26

A világ aranykészle­
tének harmadrészé 

már Amerikában.
A világ összes aranykészle­

tének egyharmada mar az 
Egyesült Áll amokban van. A 
kincstári hivatal közlése sze­
rint az utolsó három napon 
százmillió dollár értékű arany 
érkezett az Egyesült ÁHamok- 

i ba, úgyhogy az Egyesült Ára­
mok aranytartaléka jelenleg 
7.2 milliárd dollár értékre rúg, 

| ami a világ összes aranykész­
lete egyharmadának felel meg.

Miefhoe táncestéivé 
a Nemzetiben.

Már töbször hirt adtunk a Miefhoe 
pécsi csoportjának műsoros lánc­
estélyéről, mely szombaton este fog 
lezajlani a Nemzeti Szállóban. Az 
est sikerét nagyban előmozdítja a 
Bajai Jótékonycélu Leányegyesület 
vezetőségének propaganda — és 

i szervezőmunkája. Olvasóink figyel 
mét ismételten felhívjuk a zajos 
sikerűnek ígérkező tánceslélyre.

Uj adók a 
bánságban.

Az újvidéki báni tanács is leg­
fontosabb leendőidként uj jövedelmi 
források megnyitásán fáradozott. 
Négy uj illetéket vezettek be: a báni 
rádió illetéket, a külföldi szellemi és 
testi munkások alkalmaztatásának 
illetékét, továbbá fogyasztási adót a 
cementre és a szeszes italokra.

A szabadkai kereskedők és ipa­
rosok az általános gazdasági válság, 
de különösen a Szabadkán beveze­
tett városi fogyasztási illetékek 
miatt tömegesen adják vissza ipar­
engedélyüket. A múlt évben 399 
iparengedélyt adtak vissza es csak 
161 újat váltottak ki. Ez év janu­
árjában 54-en szüntették meg ipa­
rukat és csak 13-an nyitottak uj 
üzletel.



(934 február 22. BAJA-BACSKA

J Árverés a zálogházban.
Baja Varos I. fokú Iparhatósága 

a 83- 1. R 1934 sz. határozattal
elrendeli a bajai zálogházban 1934. 
év január hó 16 ig leiárt és nem 
rendezett tárgyaknak 1934. év feb 
ruár hó 26-án reggel 8 órai kéz 
de tel a zálogház helyiségében Baja 
Sütő-utca 7 sz. alatti elárverezését.

Államnyelvi vizsga 
megszállt területen.

A közoktatásügyi miniszter rende­
letet adott ki a nemzetségi kisebb­
séghez tartozó tanerők és tisztvise­
lők államnyelvi vizsgájának szabá­
lyozásáról. A báni hivatalok közok­
tatásügyi ügyosztálya alakítja meg 
a vizsgáztató bizottságot, melynek 
tagjai: az ügyosztály főnöke, mint 
elnök, továbbá a helybeli középis 
kóla államnyelvii tanára és egy fő 
tisztviselő abból a szakból, amely 
hez a jelölt tartozik. A vizsga Írás­
beli és szóbeli. A vizsgán meggyő­
ződést kell szerezni, hogy a jelölt 
szóban és írásban bírja az állam­
nyelvet általában, ismeri az állam­
nyelv nyelvtani alapelemeit és bírja 
saját szakmájában a szükséges szak­
kifejezéseket. A vizsgáról szabály 
szerű bizonyítványt adnak ki. A 
bizottság tagjait a jelölt díjazza 350 
dinárral.

URÁNIA
Xs=3»«K===5: öCSrt

í Február 21-én, 
Február 22-én, 

szerda és ctütörtőh

Katherine
Hepburn

a viliág legújabb, 
legszebb sztárjá­
nak első filmje a:

Szerető
Ezenkívül

Az okos 
anyós

Német bohózat 10 
felvonásban.

Ha faj a feje és szédül, 
ha teliséget, bélizgalmat, gyomoré­
gést, mellszorulást vagy szívdobo­
gást érez, igyék minél előbb valódi 
„Ferenc József*  keserüvizet. Gyo 
mór- és bélszakorvosok bizonyítják, 
hogy a Ferenc József víz remek 
természetalkolta hashajtó.

Orkán Madagaszkár 
felett.

Csak most vált ismeretessé, hogy 
február 10-én borzalmas orkán 
katasztrófa pusztított. Madagaszkár 

j szigetén, Merendeva város környé- 
I kén. A francia gyarmatügyi minisz­

térium közlése szeiint az orkán­
katasztrófánál 88 |aens7Ülőtl veszi 
tette életét. Számos épület elpusz­
tult, közöltük középületek és lakó­
házak is. Az orkánkatasztrófát ár­
víz követte s az ár több hidat ma­
gával rántott

Vakmerő r evői veres 
merénylet a rácko- 
zári postakiadónő 

ellen.
Tegnap este fél 7 órakor revol- 

veres merénylet történt a ráckozári 
pestahivalalban. Zárás után egy ál­
arcos fiatalember hatolt be a posta 
hivatalba és revolvert rántva, ráki­
áltott Kiss Edilh kiadónőre ;

— Pénzt, vagy életet !
A fiatal hölgy a ráirátott fegyver 

hatása alatt sem vesztette el bátor­
ságát, hanem segilségérf kiabált.

A rabló erre rálölt a kiadónöre 
és Kiss Editet balkarján súlyosan 
megsebezte, majd elmenekült. A 
pécsi postaigazgatóság azonnal revi­
zort küldött Ráckozárra annak meg- 

; állapítására, hogy elrabolt-e valamit 
| az álarcos betörő.

A csendőrség megindította a nyo­
mozást, de minde7Ídeig nem sike­
rült a tettest kéz ekeriteni, vagy 
kilétét megállapítani.

Hírek a Nagyvilágból.
— Amerikába 4o .ooo palack to­

kaji aszú indult útnak.
— Boisay JilCi balatonfüredi le­

ány élete kockáztatásával mentette 
ki Balaton zajló jégtáblái közül Er­
délyi Ferenc 9 éves tanulót.

— Budapest 18oo tisztviselőt bo- 
Gsájt el május elsején.

— A kolozsvári hadteslparancs 
nők betiltotta a színház műsorára 
tűzött Zsindelyezik a kaszárnya, te­
tejét e darabot.

— Nowyork városát és az Al 
lanti Óceán partvidékét oly nagy 
hóvihar söpörte végig, amelyre 30 
év óta n> m volt példa.

— DollfHI, Fey és Slai henberg 
képeit helyezték ideiglenesen a bé­
csi köztársasági emlékműre as eltá­
volított szocialista vezérek szobrai­
nak helyére.

ITT AZ ALKALOM!

Erzsébet 
királyné 
utca 33.

hogy mindenki a penészedö szalma­
zsákját eldobhassa és helyébe csekély 
összegért egy fa keretű acélsodrony 
ágybetétet rendelhessen nálunk, mely 
olcsó és tartós, szag és féregmentes, 
és ennélfogva egészséges. A.z ágy bel- 
méretének beküldése után gyorsan 
és pontosan szállítja a készítő:

Utry Pál Fiai
SPORT.

A kétnapos levente bajnoki 
boxverseny nevezői.

A szombaton és vasárnap a Test­
nevelési vezetőség állal rendezendő 
nagyszabású luvenie ökölvívó ver 
senyre 60 nevezés futott be, melyek 
— súlycsoportok szerint összeállítva 
—- a következők :

I.égsúly  : Kovács János Pécs, Dur- 
ci János Dombóvár, Kelemen János 
Kecskemét, Dobler János, Matko- 
vics Antal Prikidánovits Gábor Baja.

Bantamsúly : Daróczi István és T. 
Nagy József Kecskemét, Olasz Fé­
lix Dombóvár, Lehr Mihály Szek­
szárd, Tadity Márton. Gilián János 
Baja, Kovács József Pécs.

Pehelysúly: Szűcs Nándor, Wolff 
Ádám Szekszárd, Zsilkó Fe renc 

: Dombóvár, Kozma István Kccske- 
I mét, Pergel Imre, Gyulánszky Mi­

hály Baja.
Könnyüsúly : Virág Jenő Kecske­

mét, Mandl Imre, Szenyéri István 
Dombóvár, Jung Sándor és .láger 
József Baja.

Weltersúly: Leposa Gyula S/.ek- 
szárd, Bödő József, Janch Jenő, 
Dombóvár, Nyíri Ferenc Tamási, 
Swerleczky Jenő és Fürj József 
Kecskemét, Táncos Gy rgy, Hege­
dűs János Baja, Kovács János Pécs.

Középsúly : Jámbor János Kecs- 
i kémét, Hird József Pécs, Onódy Já­

nos, Evelovics János.
Kisnehézsúiy : Hoffman Lajos 

j Pécs, Har.lmann Ferenc Szekszárd, 
Költő József Dombóvár, Glasen-

Telefon 
ssám 
230.

hardt Ádám, ifj. Sütő Mihály Baja.
Nehézsúly: Jerkovits Márk, Krics- 

kovits János Baja.
A fentieken kívül az ifjúsági súly­

csoportokban indul még 16 ver­
senyző, névszerinl: Nagy József és 
Braun Sándor Pécs, Wisinger Se­
bestyén és Lepósa Dezső Szekszárd 
Kobus Ferenc Dombóvár, NagyFe- 

I renc, Rácz Endre és Tarapcsík Já­
nos Kecskemét. Bajáról indulnak: 
Vörös Mihály, Tököly Kovács An­
tal, Gratzkity Sándor, Kovács And­
rás, Gillián József, Stadler János, 
Malkovics Antal, Ileller Imre.

Lap tulajdonos :
D r. K N É Z Y LEHEL.

HIRDETÉSEKET FELVESZ
A NYOMOAVALLALAT.

jCORSO.
| Február 25-én
| vasárnap este

TÖM MIX
- legújabb 

legragypgóbb 
legizgalmasabb 

katoiidli
I. rész.

Veszedelmes

I ember.
10 felvonásban.

II. réti.
Fekete lovas.

.Mindkét rész j 
egy előadásban. 3
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baja-bacska

í Szerettesse át elavult :

I rádió- és villany § 
! berendezését. Garancia mellett vállal- 
tó juk. Kedvező részletfizetési feltételek, tó 
Á Rádió-am«teyrökfi£k nagy árenged- fi 
• mény! Accürnyleter töltés és javítás. m 
! Romvári és f^dó u János-u. 2. (Dresclier ház.)

Felhívás!
Miután még ez érben az (illant 

az áta'u bitóit épületei/ költségének 
60 százalékot meglét ili, hogy min­
denkinek módja legyen e kedvezmény 
mellett házát rendbehozni. hajlandók 
vagyunk minden épii.eljavitá^t, ta­
tarozást, átalakítást a legkisebbtől a 
legnagyobbig, anyaggal együtt havi 
részletfizetéses törlesztés mellett el­
vállalni es elvégezni.

Építési irodánkban díjmentesen 
szolgálunk bővebb felvilágosítással 

Kertvárosi Építési Vállalat
Schvarc Dezső és Puskás Mihály 

Baja.
Budöpestl-ut Telefon 2SC

Eladó vagy kiadó
2 szoba, éléskamra für­
dőszoba, konyha, elő­
szoba, száraz bejárát és 
melle képű let salétrom­
mentes, 1. r< i;dü tégla 
és fa my«'i;ból készült 

modern, adómentes új ház 
öles*  árért. — Erzsé­
bet kiialyrió-utca 95 b.

Elegánsan bútorozott

2 ablakos utcai szoba 
villanyvilágítással, 1 v.gy 2 úr 
részére kiadó. Cini a kiadóban.Q<

q-ként 
házhoz 
szállítva
Füst-, koron

A leajcbb tojásszenet legoksóbb áron 
szállítjuk, lényeges árleszállítás folytán!!

T jelű 

tatai t@jásszén 
P 5"-

tn és sz;-.gmentes. Salakmentesen teljesen hamuvá ég. 
Minden rendszerű kályában legjobban tüzelhető!

la. külföldi diókoksz, darabosszén, apiitott akác és 
vegyesfa a legolcsóbb árakon!!

Mielőtt rendel, saját érdekében kérjen okvetlen árajánlatot! 
„BAJ A-BÁCSKA” 

építési és tüzelőanyag kereskedés 
Baja, Mátyás király tér 10. Telefon 356.

Fedett raktár!

Bakanek *.  GeEdberger
könyvnyomdája

Bsia, FeísitcíeMere 2. szám.

NYOMTATVÁNYOK
PIAKÁT 
REKLÁM
IRODAI

és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modem kivitelben készülnek.

I Rádiókészülék
* átalakítás és javítás 20-200-2000 méter 

hullámhosszra, hullámcsapda beépítés 2fl 
S készülékbe is garanciamellett! Kérje a 
! készülékek d i j t a la n bemutatását!

Kricskovics István

rádió- és villanyszerelési vállalata, Takarékptár-u. 1.

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

február 19-töi február 26-ig 

GYARMATI EMIL 
Dr. MAKRAY LÁSZLÓ

gyógyszertára

Névjegyeit 
mindenkinél olcsób­
ban, szebben, gyor­
sabban készíti el a

BakanekíGoldberger 
könyvnyomda!!

üzlet áthelyezés I
Értesítem a n. é. közönséget, hogy

úri szabó műhelyemet
Erzsébet királyné-utca 6. szám alól 
Árpád-utca 8. szám alá (Sugovica- 
part) helyeztem át. — Kérem a n. 
é. közönséget, hogy nb. megrende­
léseikkel támogatni szíveskedjenek.

MÁTÉ LAJOS úrisobó Arpád-u 8.

:X-íK5íí;*:GSR3Bí5LT^SS2S

Ki

Nyomatott Bakanek é« Goldberger k&DvwomdÁiábRr H <

A 10 évig ffizeUlt hiz^ér 
összege egyenlő esy 
ház építési ©tőzegével!

Kertváros telkeinken 
felépít jEFc kívánsága 
szerinti házát!

Fizetési 
feltételek beosztásával, vala­
mint tervekkel és bővebb fel- 
világosítással díjtalanul szolgál

Kertvárosi építési Vállalat 
SCHWÁRCZ DEZSŐ Ét PUSKÁS MIHÁLY 

Baja, Budapesti-ut
Telefon: 290.


